Gebilihrenverzeichnis

zur Gebuhrensatzung fur den Einsatz der Freiwilligen

Feuerwehr der Stadt Wanfried

Aufgrund der §§ 1, 3 Abs. 1 und Abs. 5 der Satzung Uber die Gebiihren fur den Einsatz der
Freiwilligen Feuerwehr vom 15.10.2004 hat die Stadiverordnetenversammiung der Stadt
Wanfried in ihrer Sitzung am 24.09.2004 folgendes Gebuhrenverzeichnis beschlossen:

1.1

1.2

1.3

Personalgebiihr

Brand- und Hilfeleistungseinsatze
je Einsatzkraft

Brandsicherheitsdienst
je Einsatzkraft

Dauert ein Einsatz ohne Unterbrechung mehr als vier
Stunden, so sind die Kosten firr eine den eingesetzien
Feuerwehrangehdrigen verabreichte einfache Erfri-
schung und Starkung zu erstatten.

Fahrzeuggebiihr je Stunde

Einsatzleitwagen ELW 1
Mannschaftstransportfahrzeug MTF
Geratewagen-Nachschub GW-N
Personenkraftwagen PKW

Tragkraftspritzenfahrzeuge

TSF
TSF-W

Loscharuppenfahrzeuge

LF 8

LF 8/6
LF 16
LF 16/12

Tankldéschfahrzeuge

TLF 16/24 (25)

Betrag
€/Std.

20,00

20,00

Betrag
€/Std.

28,00
25,00
26,00
25,00

57,00
77,00

87,00
103,00
118,00
133,00

103,00

1,25



3.1

3.2

3.3

Schiauchwagen Betrag
€/Std.
SW 2000 62,00
Ristwagen
RW 1 103,00
Rettungsboot 52,00
Gebiihr fiir Anhanger und Gerdte Betrag/€
Anhénger
Mehrzweckanhénger MZA 1 26,00
Schaummittelanhanger 31,00
§chlauchanhénger 36,00
Olsperranhanger 26,00
Rettungsbootanhanger 26,00
Trailer Mehrzweckboot 41,00
Leichtschaumgenerator 36,00
Gerate Grund-
kosten
€/Std.
Tragkraftspritze TS 8/8 18,00
Motorkettensage 11,00
Stromerzeuger 1,5 KVA 13,00
Stromerzeuger 5,0 KVA 21,00
Elektrohammer 11,00
Mehrzweckzug 16,00
Be- und Entluftungsgerat 52,00
Ol-Wasser-Sauger 11,00
Trennschleifer 11,00
Brennschneidegerat 16,00
Handscheinwerfer 6,00
Auffangbehalier bis 1001 8,00
Auffangbehalter bis 5001 11,00
Auffangbehalier bis 5.0001 18,00
Auffangbehélter tber  5.000 | 26,00
Olsperre je 10 Meter 52,00
Pumpen Grund-
kosten
€/Std.
Grobsaug- oder Lenzpumpe bis ca. 200 I/min 24,00
Grobsaug- oder Lenzpumpe Uber ca. 200 I/min 29,00
Ol- oder Olabsaugpumpe einschlieRlich Stromerzeu-
ger bis ca. 200 /min 52,00

Betrag
€lkm

1,25

1,00

jede
weitere
Std./€

9,00
6,00
7,00
11,00
6,00
8,00
26,00
6,00
6,00
8,00
3,00

4,00
6,00
9,00
13,00
26,00

jede
weitere
Std./€

12,00
14,00

26,00



3.4

3.5

4.1

Ol- oder Absaugpumpe einschlieRlich Stromerzeuger
Gber 200 I/min

Mastpumpe

Ex-Schutztauchpumpe EX-TP

Elektrotauchpumpe TP 4/1

Ex-Flissigkeitssauger

Wasserstrahlpumpe

Strahlrohre
Strahlirohr, allgemein
Schiduche

D-Druckschlauch
C-Druckschlauch
B-Druckschlauch
A-Saugschiauch
Hochdruckschiauch 30 Meter

Grund-
kosten
€/Std.

62,00
52,00
52,00
52,00
26,00
11,00

je Tag

je Tag
je Tag
je Tag
je Tag
je Tag

jede
weitere
Std./€

31,00
26,00
26,00
26,00
13,00

6,00

Betrag/l€
6,00
Betrag/€
6,00
11,00
13,00

8,00
21,00

Die Ausleihgebihr fur Druck- und Saugschiduche erhéht sich um die jeweilige
Gebuhr fur das Prifen, Waschen und Trocknen je Schlauch.

Prifen, Waschen und Trocknen
Vulkanisieren

Ein-/Fortbinden von D-Kupplung
Ein-/Fortbinden von C-Kupplung
Ein-/Fortbinden von B-Kupplung
Ein-/Fortbinden von A-Kupplung

Wasserfiihrende Armaturen

Standrohr mit Schitssel
Verteiler
sonst. wasserf. Armaturen je Stuck

Léschgerate

Feuerléscher

Kibelspritze

Léschdecke

Neufillung der Feuerldscher
bis 6 kg

Uber 6Kkg

je Tag
je Tag
je Tag
je Tag
je Tag
je Tag

je Tag
je Tag
je Tag

je Tag
je Tag
je Tag

je Tag
je Tag

11,00
13,00
6,00
7,00
9,00
13,00

Betragl€
11,00
11,00

8,00
Betrag/€
8,00
6,00
6,00

26,00
41,00

Bei Neufillung der Feuerldscher Gber 12 kg nach tatsachlich entstandenem Kos-
tenaufwand wird der Fullpreis und die Prifungsentsorgung in Rechnung gestelit.
Die Léschpulver-Entsorgung wird nach Zeitaufwand und tatsédchlich entstande-

nen Kosten in Rechnung gestellt.



4.2

4.3

4.4

5.1

52

Leitern Betrag/€

Steckleiterteil je Tag 4,00
Schiebleiter je Tag 21,00
Klappleiter je Tag 6,00

Sonstige Gerate

Die Gebuhr richtet sich nach den aufgefiihrten Stundensatzen einschlieflich
Wiederbeschaffungskosten. Nicht aufgefiihrte Gerate werden nach Aufwand und
Zeit berechnet.

Reparaturen

Die Gebiihren werden nach Arbeitsaufwand und Arbeitszeit berechnet.

Atemschutz

Die Gebiihren fiir den Einsatz der Atemschutzgerate werden nach der Gebih-
renordnung der feuerwehrtechnischen Werkstatten berechnet.

Im Einsatz gebrauchte Geratschaften werden nach Reinigungs- und Wartungs-
aufwand berechnet. Erforderliche Ersatzbeschaffungen werden zum Tagespreis
dem Leistungsnehmer in Rechnung gestellt.

Reinigung und Desinfizieren Betragl€
Atemschutzgerat je Stuck 8,00
Atemschutzmaske je Stick 6,00
Fullen/Prifen von Flaschen/Geréten Betrag/€
Lungenautomat je Stuck 8,00
Atemschutzmaske je Stick 8,00
Atemschutzgerat je Stick 17,00
Y2 -Jahresprifung je Stuck 21,00
6-Jahresprifung je Stlick 31,00
Fillen von Atemluftflaschen

200 bar/41 je Stick 5,00
Fullen von Atemluftflaschen

300 bar/61 je Stick 7,00
Leihgebiihr fiir Austauschgeréte wahrend Repara- Betrag/€

turarbeiten

Tragkraftspritze TS 8/8 je Tag 8,00
Atemschutzgerat je Tag 7,00
Fahrzeugfunkanlage je Tag 6,00
Handfunksprechgerat je Tag 4.00



71

7.2

7.3

7.4

Priifen

Reinigen und Priifen der persdnlichen Ausrisiung

Im Einsatz gebrauchte persénliche Ausstattungsgegenstdnde werden nach Rei-
nigungs- und Prifungsaufwand berechnet. Erforderliche Ersatzbeschaffungen
werden zum Tagespreis dem Leistungsnehmer in Rechnung gestelit.

Prifen von Pumpen Betragl€
2001  Nennleistung je Stuick 11,00
4001  Nennleistung je Stiick 13,00
8001 Nennleistung je Stuck 16,00

1.6001 Nennleistung je Stuck 18,00

Prifung von Leitern It Betrag/€

Unfallverhttungsvorschrift ( UVV )

Anstell-, Steck-, Haken- und Klappleiter, Einreil3ha-

ken, Krankentrage je Stick 11,00
3-teilige Schiebleiter je Stiuck 19,00
Reinigen und Desinfizieren ein- Betrag/€
schlieRlich Prifen von

Vollschutzanzigen je Stuck 32,00

Gebiihren fiir besondere Leistungen
Fur Einsatze wie z.B.

Entfernen von Insekten
Offnen einer Tur

Saubern von Verkehrsflachen
Entfernen von Eiszapfen
Eigentumssicherung

werden die Gebiihren nach ausgerlickten Fahrzeugen und dem tatsachlichen
Zeit-, Material- und Personalaufwand gemaf Gebiihrenverzeichnis berechnet.
Alarmierung

Geblihren fur

- missbrauchliche Alarmierung und
- Fehlalarmierung

aus vorsatzlichen und fahrldssigen Griinden werden nach ausgeriickten Fahr-
zeugen sowie Zeit-, Material- und Personalaufwand gemaf3 Geblhrenverzeich-
nis berechnet.



10 Olbinde-, Saurebinde- und Schaummittel

Der Verbrauch von Olbinde-, Saurebinde- und Schaummittel wird nach den Wie-
derbeschaffungskosten berechnet.

11 Entsorgung

Die Entsorgung von aufgenommenen Ol- und Kraftstoffen, sonstigen Chemika-
lien sowie von Olbinde-, Saurebinde- und Schaummitteln wird nach den tatséch-
lichen Kosten berechnet.

12 Inkrafttreten
Das Gebuhrenverzeichnis tritt am Tage nach der Vollendung der Bekannima-

chung in Kraft und ersetzt das Gebihrenverzeichnis vom 24.06.1994 mit der
Anderung vom 30.10.1997.

Wanfried, den 27, Sep. 2004

Otto Frank
Blrgermeister



