# Gebührenverzeichnis

# zur Gebührensatzung für den Einsatz der Freiwilligen Feuerwehr der Stadt Wanfried

Aufgrund der §§ 1, 3 Abs. 1 und Abs. 5 der Satzung über die Gebühren für den Einsatz der Freiwilligen Feuerwehr vom 15.10.2004 hat die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Wanfried in ihrer Sitzung am 24.09.2004 folgendes Gebührenverzeichnis beschlossen:

1	Personalgebühr	Betrag €/Std.	
1.1	Brand- und Hilfeleistungseinsätze je Einsatzkraft	20,00	
1.2	Brandsicherheitsdienst je Einsatzkraft	20,00	
1.3	Dauert ein Einsatz ohne Unterbrechung mehr als vier Stunden, so sind die Kosten für eine den eingesetzten Feuerwehrangehörigen verabreichte einfache Erfrischung und Stärkung zu erstatten.		
2	Fahrzeuggebühr je Stunde	Betrag €/Std.	Betrag €/km
	Einsatzleitwagen ELW 1 Mannschaftstransportfahrzeug MTF Gerätewagen-Nachschub GW-N Personenkraftwagen PKW	28,00 25,00 26,00 25,00	1,00 1,00 1,00 1,00
	Tragkraftspritzenfahrzeuge		
	TSF TSF-W	57,00 77,00	1,00 1,00
	Löschgruppenfahrzeuge		
	LF 8 LF 8/6 LF 16 LF 16/12	87,00 103,00 118,00 133,00	1,00 1,00 1,25 1,25
	<u>Tanklöschfahrzeuge</u>		
	TLF 16/24 ( 25 )	103,00	1,25

	Schlauchwagen	Betrag €/Std.	Betrag €/km
	SW 2000	62,00	1,25
	Rüstwagen		
	RW 1	103,00	1,00
	Rettungsboot	52,00	
3	Gebühr für Anhänger und Geräte	Betrag/€	
3.1	<u>Anhänger</u>		
	Mehrzweckanhänger MZA 1 Schaummittelanhänger Schlauchanhänger Ölsperranhänger Rettungsbootanhänger Trailer Mehrzweckboot Leichtschaumgenerator	26,00 31,00 36,00 26,00 26,00 41,00 36,00	
3.2	<u>Geräte</u>	Grund- kosten €/Std.	jede weitere Std./€
	Tragkraftspritze TS 8/8 Motorkettensäge Stromerzeuger 1,5 KVA Stromerzeuger 5,0 KVA Elektrohammer Mehrzweckzug Be- und Entlüftungsgerät Öl-Wasser-Sauger Trennschleifer Brennschneidegerät Handscheinwerfer	18,00 11,00 13,00 21,00 11,00 16,00 52,00 11,00 11,00 16,00 6,00	9,00 6,00 7,00 11,00 6,00 8,00 26,00 6,00 6,00 8,00 3,00
	Auffangbehälter bis 100 I Auffangbehälter bis 500 I Auffangbehälter bis 5.000 I Auffangbehälter über 5.000 I Ölsperre je 10 Meter	8,00 11,00 18,00 26,00 52,00	4,00 6,00 9,00 13,00 26,00
3.3	<u>Pumpen</u>	Grund- kosten €/Std.	jede weitere Std./€
	Grobsaug- oder Lenzpumpe bis ca. 200 l/min Grobsaug- oder Lenzpumpe über ca. 200 l/min	24,00 29,00	12,00 14,00
	Öl- oder Ölabsaugpumpe einschließlich Stromerzeuger bis ca. 200 l/min	52,00	26,00

		Grund- kosten €/Std.	jede weitere Std./€
	Öl- oder Absaugpumpe einschließlich Stromerzeuger über 200 l/min Mastpumpe Ex-Schutztauchpumpe EX-TP Elektrotauchpumpe TP 4/1 Ex-Flüssigkeitssauger Wasserstrahlpumpe	62,00 52,00 52,00 52,00 26,00 11,00	31,00 26,00 26,00 26,00 13,00 6,00
3.4	Strahlrohre		Betrag <i>l</i> €
	Strahlrohr, allgemein	je Tag	6,00
3.5	<u>Schläuche</u>		Betrag <i>l</i> €
	D-Druckschlauch C-Druckschlauch B-Druckschlauch A-Saugschlauch Hochdruckschlauch 30 Meter	je Tag je Tag je Tag je Tag je Tag	6,00 11,00 13,00 8,00 21,00
	Die Ausleihgebühr für Druck- und Saugschläuche erh Gebühr für das Prüfen, Waschen und Trocknen je Schl		lie jeweilige
	Prüfen, Waschen und Trocknen Vulkanisieren Ein-/Fortbinden von D-Kupplung Ein-/Fortbinden von C-Kupplung Ein-/Fortbinden von B-Kupplung Ein-/Fortbinden von A-Kupplung	je Tag je Tag je Tag je Tag je Tag je Tag	11,00 13,00 6,00 7,00 9,00 13,00
4	Wasserführende Armaturen		Betrag/€
	Standrohr mit Schlüssel Verteiler sonst. wasserf. Armaturen je Stück	je Tag je Tag je Tag	11,00 11,00 8,00
4.1	<u>Löschgeräte</u>		Betrag/€
	Feuerlöscher Kübelspritze Löschdecke Neufüllung der Feuerlöscher	je Tag je Tag je Tag	8,00 6,00 6,00
	bis 6 kg über 6 kg	je Tag je Tag	26,00 41,00

Bei Neufüllung der Feuerlöscher über 12 kg nach tatsächlich entstandenem Kostenaufwand wird der Füllpreis und die Prüfungsentsorgung in Rechnung gestellt. Die Löschpulver-Entsorgung wird nach Zeitaufwand und tatsächlich entstandenen Kosten in Rechnung gestellt.

4.2	<u>Leitern</u>		Betrag/€	
	Steckleiterteil	je Tag	4,00	
	Schiebleiter	je Tag	21,00	
	Klappleiter	je Tag	6,00	

#### 4.3 Sonstige Geräte

Die Gebühr richtet sich nach den aufgeführten Stundensätzen einschließlich Wiederbeschaffungskosten. Nicht aufgeführte Geräte werden nach Aufwand und Zeit berechnet.

#### 4.4 Reparaturen

Die Gebühren werden nach Arbeitsaufwand und Arbeitszeit berechnet.

#### 5 Atemschutz

Die Gebühren für den Einsatz der Atemschutzgeräte werden nach der Gebührenordnung der feuerwehrtechnischen Werkstätten berechnet.

Im Einsatz gebrauchte Gerätschaften werden nach Reinigungs- und Wartungsaufwand berechnet. Erforderliche Ersatzbeschaffungen werden zum Tagespreis dem Leistungsnehmer in Rechnung gestellt.

5.1	Reinigung und Desinfizieren		Betrag/€
	Atemschutzgerät Atemschutzmaske	je Stück je Stück	8,00 6,00
5.2	Füllen/Prüfen von Flaschen/Geräten		Betrag <i>l</i> €
	Lungenautomat Atemschutzmaske Atemschutzgerät ½ -Jahresprüfung 6-Jahresprüfung Füllen von Atemluftflaschen 200 bar/41 Füllen von Atemluftflaschen 300 bar/61	je Stück je Stück je Stück je Stück je Stück je Stück	8,00 8,00 17,00 21,00 31,00 5,00
6	Leihgebühr für Austauschgeräte während Reparaturarbeiten		Betrag/€
	Tragkraftspritze TS 8/8 Atemschutzgerät Fahrzeugfunkanlage Handfunksprechgerät	je Tag je Tag je Tag je Tag	8,00 7,00 6,00 4,00

#### 7 Prüfen

## 7.1 Reinigen und Prüfen der persönlichen Ausrüstung

Im Einsatz gebrauchte persönliche Ausstattungsgegenstände werden nach Reinigungs- und Prüfungsaufwand berechnet. Erforderliche Ersatzbeschaffungen werden zum Tagespreis dem Leistungsnehmer in Rechnung gestellt.

7.2	Prüfen von Pumpen		Betrag <i>l</i> €
	200 I Nennleistung 400 I Nennleistung 800 I Nennleistung 1.600 I Nennleistung	je Stück je Stück je Stück je Stück	11,00 13,00 16,00 18,00
7.3	Prüfung von Leitern lt. Unfallverhütungsvorschrift ( UVV )		Betrag/€
	Anstell-, Steck-, Haken- und Klappleiter, Einreißha- ken, Krankentrage 3-teilige Schiebleiter	je Stück je Stück	11,00 19,00
7.4	Reinigen und Desinfizieren ein- schließlich Prüfen von		Betrag <i>l</i> €
	Vollschutzanzügen	je Stück	32,00

## 8 Gebühren für besondere Leistungen

Für Einsätze wie z.B.

- Entfernen von Insekten
- Öffnen einer Tür
- Säubern von Verkehrsflächen
- Entfernen von Eiszapfen
- Eigentumssicherung

werden die Gebühren nach ausgerückten Fahrzeugen und dem tatsächlichen Zeit-, Material- und Personalaufwand gemäß Gebührenverzeichnis berechnet.

#### 9 Alarmierung

Gebühren für

- missbräuchliche Alarmierung und
- Fehlalarmierung

aus vorsätzlichen und fahrlässigen Gründen werden nach ausgerückten Fahrzeugen sowie Zeit-, Material- und Personalaufwand gemäß Gebührenverzeichnis berechnet.

# 10 Ölbinde-, Säurebinde- und Schaummittel

Der Verbrauch von Ölbinde-, Säurebinde- und Schaummittel wird nach den Wiederbeschaffungskosten berechnet.

## 11 Entsorgung

Die Entsorgung von aufgenommenen Öl- und Kraftstoffen, sonstigen Chemikalien sowie von Ölbinde-, Säurebinde- und Schaummitteln wird nach den tatsächlichen Kosten berechnet.

## 12 Inkrafttreten

Das Gebührenverzeichnis tritt am Tage nach der Vollendung der Bekanntmachung in Kraft und ersetzt das Gebührenverzeichnis vom 24.06.1994 mit der Änderung vom 30.10.1997.

Wanfried, den 27. Sep. 2004

Der Magistrat der Stadt Wanfried

Otto Frank Bürgermeister